
1 
Městský úřad Žatec, Odbor dopravně správních agend, nám Svobody 1, 438 01 Žatec 

detašované pracoviště tř. Obránců míru 295, 438 01 Žatec, IČ: 00265781, DIČ: CZ00265781, 
 IDDS: q7ebuu4, e-mail: epodatelna@mesto-zatec.cz 

  

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŽATEC 
ODBOR DOPRAVNĚ SPRÁVNÍCH AGEND 

 
 
 

 
OPRÁVNĚNÉ ÚŘEDNÍ OSOBY 
KE SPISU 
REFERENT:  
 
 

VEDOUCÍ ODBORU:  
 
SPISOVÁ ZN.: 
Č. JEDNACÍ: 
DATUM: 

 
 
 
JITKA STŘÍBRNÁ, TEL: 415 736 476 
E-MAIL: stribrna@mesto-zatec.cz  
 
 

JIŘÍ DOBRUSKÝ, TEL: 415 736 470 
E-MAIL: dobrusky@mesto-zatec.cz  
MUZAS     13596/2025 ODSA 
MUZA       16362/2025/ODSA/St. 
08.04.2025 

 
 

       Doručení: 
      - dle rozdělovníku - 
  
          
             
 
 
                                   
 
                                       

        Nabylo účinnosti dne: 
 

 
 
 

 

 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 
Opatření obecné povahy – stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 
v Žatci a v územním obvodu Městského úřadu Žatec, v rámci provádění stavební akce pod 
názvem: „I/27 Žiželice – obchvat a přemostění“ 

 

Městský úřad Žatec, odbor dopravně správních agend jako příslušný správní orgán ve věcech 
stanovení místní a přechodné úpravy provozu na silnici II. a III. třídy, místní komunikaci a veřejně 
přístupné účelové komunikaci podle ustanovení § 124 odst. 6 a v souladu s ustanovením § 77 
odst. 1 písm. c) a ustanovením § 77 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,zákon o silničním provozu“) a v souladu s ustanovením § 171 a § 173 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,správní řád“), na základě 
návrhu společnosti SILNICE GROUP a.s., IČ: 62242105, Na Florenci 2116/15, 110 00  Praha 1-
Nové Město, kterou dle vydaného zplnomocnění ze dne 01.03.2024 zastupuje pan Michal 
Trenčinský, IČ: 742 89 501, Pincova 2972/15, 400 11  Ústí nad Labem, po předchozím 
souhlasném stanovisku Policie České republiky, Krajského ředitelství Policie Ústeckého kraje, 
Dopravního inspektorátu Louny (dále jen „Policie ČR DI Louny“) ze dne 07.02.2025 pod č.j.: 
KRPU-28784-2/ČJ-2025-040706-1-IB, z moci úřední  
 

1) stanovuje v termínu od 14.04.2025 do 28.02.2026 přechodnou úpravu silničního provozu 
v Žatci:  

 

1. na silnici č. II/225 v ulicích Boženy Vikové-Kunětické a Kadaňská před okružní křižovatkou se 
silnicí č. I/27 v ulici Plzeňská u kauflandu, na místní komunikaci při výjezdu z Husitského 
náměstí, v ulici Nákladní a Žižkova před vjezdem do okružní křižovatky se silnicí č. I/27 u 
čerpací stanice „ORLEN“ a na silnici č. II/250 a III/22525 (ulice Osvoboditelů) před okružní 
křižovatkou se silnicí č. I/27 u stavebnin KB-BLOK nahrazením stávajícího textu na osazených 
informativních  DZ IP 22 za nový text „SILNICE I/27 ŽIŽELICE – DÁLNICE UZAVŘENA“ včetně 
úpravy cílů na směrových tabulích a návěstích na dotčených silnicích II., III třídy a místních 
komunikacích v místě křižovatek. 

 



2 
Městský úřad Žatec, Odbor dopravně správních agend, nám Svobody 1, 438 01 Žatec 

detašované pracoviště tř. Obránců míru 295, 438 01 Žatec, IČ: 00265781, DIČ: CZ00265781, 
 IDDS: q7ebuu4, e-mail: epodatelna@mesto-zatec.cz 

  

2) stanovuje přechodnou úpravu silničního provozu v územním obvodu Městského úřadu 
Žatec v termínu od 14.04.2025 do 28.02.2026: 

 

1. na silnici č. II/607 před vjezdem do okružní křižovatky „VYSOČANY“ ze směru jízdy od 
Bitozevse zneplatněním cíle „PLZEŇ, ŽATEC“ na IS 9b „Návěst před okružní křižovatkou“; 

2. na silnici č. III/22528 v obci Žiželice za křižovatkou se silnicí č. I/27 ve směru jízdy na 
Hořetice doplněním DZ č. B 4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ s dodatkovou 
tabulkou č. E 13 s textem „MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHU OBCÍ HOŘETICE, HRUŠOVANY, 
LAŽANY, ŽIŽELICE“. 

 

Uvedená přechodná úprava silničního provozu bude provedena dle projektu dopravně 
inženýrského opatření (dále jen „DIO“) vypracovaného p. Michalem Trenčinským v 02/2025 (list 
č. 1 a č. 2) v souvislosti s aktuálně budovanou stavbou pod názvem „I/27 Žiželice – obchvat a 
přemostění“. Tento projekt „DIO“ tvoří nedílnou přílohu opatření obecné povahy. 
 

Odpovědná osoba za zajištění přechodné úpravy provozu:   
Ing. Karel Dittrich, tel. +420 724 592 384 se společnosti SILNICE GROUP a.s.   
 

Při realizaci dopravních opatření na shora uvedených pozemních komunikacích v Žatci a 
v územním obvodu Městského úřadu Žatec musí být splněny následující podmínky: 
 

1. Rozměry, provedení a osazení předmětného dopravního značení a dopravního zařízení bude 
v souladu s ČSN EN 12899-1 a „Zásadami pro přechodné dopravní značení – TP 66, III. 
vydání“ a dále v souladu s Vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu 
na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích 
v platném znění. 

2. Osazení přechodného dopravního značení, jeho průběžnou údržbu a následné včasné 
odstranění dopravního značení z místa umístění zajistí žadatel na vlastní náklady. 

3. K označení bude použito reflexních dopravních značek (min. třídy R2) v základních 
velikostech. 

4. K označení nesmí být použito nečitelného či poškozeného dopravního značení.  
5. Dopravní značky musí být zajištěny proti posunutí vlivem povětrnosti. Žadatel zabezpečí po 

dobu platnosti přechodné úpravy silničního provozu průběžnou kontrolu dočasného 
dopravního značení. 

6. Trvalé dopravní značení, které by bylo v rozporu s přechodnou úpravou silničního provozu 
bude zakryto, po skončení prací bude přechodné dopravní značení z místa umístění 
neprodleně odstraněno a trvalé dopravní značení uvedeno do původního (řádného) stavu. 

 

Odůvodnění 
Odbor dopravně správních agend stanovil na základě podaného návrhu zhotovitele stavby pod 
názvem „I/27 Žiželice – obchvat a přemostění“ přechodnou úpravu provozu na pozemních 
komunikacích v Žatci, na silnici č. II/225, II/250, III/22525 a na místních komunikacích v ulicích 
Husitské náměstí, Nákladní a Žižkova, úpravou textu na stávajících DZ č. IP 22, který zohledňuje 
postup výstavby přemostění a obchvatu obce Žiželice. S provedenou změnou textu na DZ č. IP 
22 budou zároveň upraveny směrové cíle a návěsti na shora uvedených silnicích II., III. třídy, 
místních komunikacích v místě křižovatek v Žatci a na silnici č. II/607 před MÚK Vysočany ve 
směru jízdy od Bitozevse. Toto dopravní opatření bude realizováno v souvislosti s postupem 
výstavby obchvatu a přemostění, kdy v současné době je silnice č. I/27 s termínem do 



3 
Městský úřad Žatec, Odbor dopravně správních agend, nám Svobody 1, 438 01 Žatec 

detašované pracoviště tř. Obránců míru 295, 438 01 Žatec, IČ: 00265781, DIČ: CZ00265781, 
 IDDS: q7ebuu4, e-mail: epodatelna@mesto-zatec.cz 

  

28.02.2026 uzavřena v úseku mezi dálnicí D 7 a obcí Žiželice. Správní úřad dále stanovil na silnici 
č. III/22528 v obci Žiželice, za křižovatkou se silnicí č. I/27 směr Hořetice osazení DZ č. B 4 – zákaz 
vjezdu nákladních automobilů s dodatkovou tabulkou č. E 13 s textem „MIMO DOPRAVNÍ 
OBSLUHU OBCÍ HOŘETICE, HRUŠOVANY, LAŽANY, ŽIŽELICE“. Účelem tohoto dopravního řešení 
je zamezení nárůstu kamionové dopravy přes vyjmenované obce. K návrhu dopravních opatření 
se kladně vyjádřila Policie ČR DI Louny ve stanovisku ze dne 07.02.2025 pod č.j.: KRPU-28784-
2/ČJ-2025-040706-1-IB. 
 
 

 
 

Poučení 
V souladu s ustanovením § 173, odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
přepisů (dále jen „správní řád“) nelze proti opatření obecné povahy podat opravný prostředek. 
 

V souladu s ustanovením §§ 172 a 173 správního řádu, je toto Opatření obecné povahy 
vyvěšeno na dobu 15 dnů. 
 
 

V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nedoručoval zdejší úřad návrh 
opatření obecné povahy a nevyzýval dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek.   
 

Dle citovaného ustanovení § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nabývá toto opatření obecné 
povahy účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení. 
 

Pro určení termínu vyvěšení veřejné vyhlášky je rozhodující termín vyvěšení na úřední 
desce Městského úřadu Žatec. 
 
 
 

 
 

Jitka Stříbrná 
referent odboru dopravně      „otisk kulatého úředního razítka“  
správních agend 
oprávněná úřední osoba 
 
Příloha: 

− DIO, list. č. 1 a č. 2, viz textová část  
 
 
 
 

Na úřední desce vyvěsí: 
− Městský úřad Žatec, náměstí Svobody 1, 438 01  Žatec     (15 dní od 08.04.2025) 

 

− Obecní úřad Žiželice, Žiželice 7, 438 01  Žatec (15 dní) 
 
 

 
 
VYVĚŠENO:                                                                         SEJMUTO: 
razítko a podpis oprávněné osoby                                 razítko a podpis oprávněné osoby 
 
 

 
 
 
 



4 
Městský úřad Žatec, Odbor dopravně správních agend, nám Svobody 1, 438 01 Žatec 

detašované pracoviště tř. Obránců míru 295, 438 01 Žatec, IČ: 00265781, DIČ: CZ00265781, 
 IDDS: q7ebuu4, e-mail: epodatelna@mesto-zatec.cz 

  

Obdrží/rozdělovník: 
 

Navrhovatel k realizaci:    
▪ SILNICE GROUP a.s., Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1-Nové Město, prostřednictvím 

pana Michala Trenčinského, Pincova 2972/15, 400 11 Ústí nad Labem – datovou 
schránkou     

 

Dotčený orgán státní správy: 
 

▪ Policie České republiky, Krajské ředitelství Policie Ústeckého kraje, Dopravní inspektorát 
Louny – datovou schránkou                                                     

 

Ostatní na vědomí: 
▪ Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o. Dubí, Ruská 260, 417 01  Dubí, provoz Louny 

– datovou schránkou 
▪ Město Žatec, zastoupené odborem místního hospodářství a majetku Městského úřadu 

Žatec, náměstí Svobody 1, 438 01  Žatec  (úsek správy komunikací) – datovou schránkou  
▪ Městská policie Žatec, náměstí 5. května 127, 438 01  Žatec – datovou schránkou    


		2025-04-08T11:49:57+0000




